
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 3
11 Ιανουαρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Σκουπι−
δότοπος» Δημοτικού Διαμερίσματος Ουρανούπολης 
του Δήμου Σταγίρων − Ακάνθου. .............................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής εκτάσεως εμβαδού 
15.313,04 τ.μ. , στην θέση «ΛΑΓΟΒΟΥΝΙ», περιφέρειας 
Τοπικού Διαμερίσματος Μύλων του Δήμου Λέρνας, 
του Νομού Αργολίδος ........................................................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 17.974,00 τ.μ. 
στη θέση «Μεγάλη Βρύση ή Παλαιοσιμπρίτικα» περι−
φέρειας Δ.Δ. Αγ. Τριάδας, Δήμου Κτημενίων, του Νο−
μού Ευρυτανίας. ....................................................................................... 3

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 5884 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Σκουπιδότο−

πος» Δημοτικού Διαμερίσματος Ουρανούπολης του Δή−
μου Σταγίρων − Ακάνθου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της χώρας.
2. Τις Διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας Δασών 

κ.λπ. και ειδικότερα:
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1
ΙΙ. Του άρθρου 38
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
Ι. 160417/1180/8.7.1970
ΙΙ. 182447/3049/24.9.1980
4. Την με υπ’ αριθμ. 5281/26.10.2007 Πρόταση του Δασαρ−

χείου Αρναίας.
5. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα Πε−
ριφέρειας».

6. Την με υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Κατανομή αρμο−
διοτήτων στους προϊσταμένους των Δασικών Υπηρεσιών», 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού, πεντακο−
σίων πενήντα τεσσάρων τετραγωνικών μέτρων ( Ε = 554 
τ.μ.), στη θέση «Σκουπιδότοπος», Δημοτικού Διαμερίσματος 
Ουρανούπολης του Δήμου Σταγίρων − Ακάνθου Ν. Χαλκιδι−
κής με σκοπό την προστασία και την αναδάσωση με φυσική 
αναγέννηση της έκτασης που αποψιλώθηκε παράνομα, από 

τον Ισαακίδη Δαμιανό του Μιχαήλ για την απόληψη πέτρας, 
από παλιό ανενεργό λατομείο που καλυπτόταν από νεαρά 
άτομα χαλεπίου πεύκης.

Η έκταση με στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Α εμβαδού 554,00 τ.μ., 
συνορεύει:

Βόρεια:, Με το τεμάχιο 1193 (κοινόχρηστο δάσος)
Νσηαι: Με το τεμάχιο 1193 (κοινόχρηστο δάσος)
Ανατολικά: Με το τεμάχιο 1193 (κοινόχρηστο δάσος)
Δυτικά: Με το τεμάχιο 1193 (κοινόχρηστο δάσος)
Όπως φαίνονται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος της απόφασης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πολύγυρος, 12 Δεκεμβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ

-
ΕΚΘΕΣΗ ΑΥΤΟΨΙΑΣ

Στην Αρναία σήμερα την 23η του μηνός Οκτωβρίου 2007 
ημέρα της εβδομάδας Τρίτη και ώρα 8.00 π.μ. ο υποφαινό−
μενος Δασοπόνος Άγγελος Κασαμπαλής παρόντος και του 
Β΄ Ανακριτικού υπαλλήλου Αγγέλου Αυγολούπη Δασολόγου 
εκθέτω τα εξής:

Την 9η του μηνός Οκτωβρίου 2007 ημέρα Τρίτη και ώρα 
12:00 ύστερα από καταγγελία ενήργησα αυτοψία μαζί με 
τους Άγγελο Αυγολούπη Δασολόγο και Ιωάννη Κίκα Δα−
σοφύλακα στην θέση «Σκουπιδότοπο» Περιοχής Δημ. δι−
αμερίσματος Ουρανούπολης Δήμου Σταγίρων −Ακάνθου 
και διαπίστωσα παράνομη απόληψη πέτρας για επένδυση 
κτιρίων από παλιό ανενεργό λατομείο του κοινόχρηστου 
δάσους (τμήμα του τεμαχίου 1193 συμπληρωματικής διανο−
μής 1971) από τον Ισσακίδη Δαμιανό του Μιχαήλ κατοίκου 
Ουρανούπολης.

Η παραπάνω έκταση έχει εμβαδόν 554 τ.μ., κλίση 0−80%, 
έκθεση Ανατολική και καλύπτονταν πριν την αποψίλωση με 
νεαρά άτομα χαλεπίου πεύκης, όπως προκύπτει από την 
έκταση του παλιού λατομείου που δεν αποψιλώθηκε.

Η παράνομη αποψιλωθείσα έκταση όπως φαίνεται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα συνορεύει:

Βόρεια: Με το τεμάχιο 1193 κοινόχρηστο δάσος.
Νότια: Με το τεμάχιο 1193 κοινόχρηστο δάσος.
Ανατολικά: Με το τεμάχιο 1193 κοινόχρηστο δάσος.
Δυτικά: Με το τεμάχιο 1193 κοινόχρηστο δάσος.

  Ο Ενεργήσας την αυτοψία    Β΄ Ανακριτικός Υπάλληλος

ΑΓΓΕΛΟΣ ΚΑΣΑΜΠΑΛΛΗΣ    AΓΓΕΛΟΣ ΑΥΓΟΛΟΥΠΗΣ

21

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.01.18 11:01:24
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



22 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 23



24 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 3068 (2)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής εκτάσεως εμβαδού 

15.313,04 τ.μ. , στην θέση «ΛΑΓΟΒΟΥΝΙ», περιφέρειας 
Τοπικού Διαμερίσματος Μύλων του Δήμου Λέρνας, 
του Νομού Αργολίδος.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΛΟΠΟΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης», 

όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με το ν.δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, κ.λπ.».

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικό−
τερα των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ.).

ε) Του ν. 1892/1990 άρθρο 120 παρ. 1. και
στ) Του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο−

συστημάτων κ.λπ.», άρθρο 1 παρ. 15.
2. Τις υπ’  αριθμ. 160417/1180/8.7.1980, 182447/3042/24.9.1980, 

168692/3318/5.10.1991, 85144/1468/9.9.1992 και 60284/ 
365/26.1.994 διαταγές τέως Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθμ. 7320/4.12.2007 πρόταση της Διεύ−
θυνσης Δασών Αργολίδος, σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη φυσική 
αποκατάσταση της δασικής βλαστήσεως που κατα−
στράφηκε και υποβαθμίστηκε λόγω πυρκαγιάς, δημόσια 
δασική έκταση [των παρ. 2 και 3 (1, II, ΙΙΙ) β του άρθρου 

3 του ν.998/1979 ως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 1 
του ν. 3208/2003] εμβαδού δέκα πέντε χιλιάδων τρια−
κοσίων δέκα τριών τετραγωνικών μέτρων και τεσσά−
ρων εκατοστών (15.313,04 τ.μ.) που βρίσκεται στην θέση 
«ΛΑΓΟΒΟΥΝΙ», περιφέρειας Τοπικού Διαμερίσματος Μύ−
λων του Δήμου Λέρνας Νομού Αργολίδος, με στοιχεία 
περιμέτρου: (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 1) του 
συνημμένου από 4.12.2007 τοπογραφικού διαγράμματος 
(κλίμακας 1:2000) μετά του αποσπάσματος χάρτου ΓΥΣ 
(κλίμακας 1:5000) που συνέταξε η Δασολόγος Μπόγρη 
Κων/να της Διεύθυνσης Δασών Αργολίδος μετά του 
Δασοπόνου Τουρή Ιωάννη της ιδίας Δ/νσεως, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης αποφά−
σεως και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: με βραχώδη − χορτολιβαδική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: εν μέρει με δασική έκταση και εν μέρει με 

βραχώδη − χορτολιβαδική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: με βραχώδη − χορτολιβαδική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: εν μέρει με αναδασωτέα έκταση και εν μέρει 

με δασική έκταση.
Σκοπός κηρύξεως της ανωτέρω εκτάσεως ως αναδα−

σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 
ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση της καταστραφείσης από την πυρκαγιά 
δασικής βλαστήσεως αποτελούμενης κυρίως από θα−
μνώδους μορφή ξυλώδης δασική βλάστηση των ειδών 
πρίνου, ασπάλαθου και αγριελιάς, καθώς και φρυγανώ−
δους βλαστήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 20 Δεκεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 25



26 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Aριθμ. 6150 (3)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 17.974,00 

τ.μ. στη θέση «Μεγάλη Βρύση ή Παλαιοσιμπρίτικα» 
Περιφέρειας Δ.Δ. Αγ. Τριάδας, Δήμου Κτημενίων, του 
Νομού Ευρυτανίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1 .Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω−

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 
Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (Φ.Ε.Κ./Α΄/957/14.6.2007) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη παροχή 
εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με εντο−
λή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους των Δα−
σικών Υπηρεσιών.

6. Την υπ’ αριθμ. 3877/10.12.2007 πρόταση του Δα−
σαρχείου Φουρνά και την ΔΥ/10.12.2007 έκθεση αυ−
τοψίας− φωτοερμηνεία του δασολόγου Στυλιανού 
Χονδρογιάννη,απ’ όπου προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστρο−
φής της, που έγινε από πυρκαγιά την 12.8.1994 Δασι−
κό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 1 
του ν. 998/1979 όπωςτροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του 
ν.3208/2003, καλυπτόμενη από συμπαγές δάσος ελάτης, 
δεν συμπεριελήφθη δε λόγω πλάνης στην υπ’ αριθμ. 
1567/30.9.1994 απόφαση του Νομάρχη Ευρυτανίας (ΦΕΚ/
Δ/1072/13.10.1994) και για να προστατευθεί επιβάλλεται 
η κήρυξή της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 3457/11.12.2007 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Ευρυτανίας, αποφασίζου−
με:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο το Δημόσιο Δάσος εμ−
βαδού 17.974,00 τ.μ. στη θέση «Μεγάλη Βρύση ή Πα−
λαιοσιμπρίτικα » περιφέρειας Δ.Δ. Αγ. Τριάδας, Δήμου 
Κτημενίων, του Νομού Ευρυτανίας, με σκοπό, αφ’ενός 
μεν τη διατήρηση του δασικού του χαρακτήρα, ώστε 
να αποκλειστεί η διάθεση του για άλλο προορισμό, 
αφ’ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής βλά−
στησης με φυσική αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1−2−3−.....44−45−46−1 
όπως φαίνονται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με μη δασική έκταση (εξαιρεθείσα από 
αναδασωτέα με την υπ’ αριθμ. 1567/1994 απόφαση του 
Νομάρχη Ευρυτανίας).

Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση (με την υπ’ αριθμ. 
1567/1994 απόφαση Νομάρχη Ευρυτανίας).

Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση ( με την υπ’ αριθμ. 
1567/1994 απόφαση Νομάρχη Ευρυτανίας) και με εκτά−
σεις μη δασικού χαρακτήρα (με τις υπ’ αριθμ. 1829/2007 
και 1524/2006 πράξεις χαρ/σμού).

Νότια: Με μη δασική έκταση (εξαιρεθείσα από ανα−
δασωτέα με την υπ’ αριθμ. 1567/1994 απόφαση του Νο−
μάρχη Ευρυτανίας).

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 
αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεως της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 12 Δεκεμβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΥ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 27



28 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000031101080008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

 Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

 Γ΄ 50 € − −  Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

•  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, 
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−
πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


